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Mirjana által kapott üzenet

„Drága gyermekek, jegyezzétek meg, mert mondom nektek, győzedelmeskedni fog a szeretet! 
Tudom, hogy közületek sokan elveszítik a reményt, mert szenvedést, fájdalmat, féltékenységet, 
irigységet látnak maguk körül ... De én az édesanyátok vagyok. A Mennyországban vagyok, de itt 
vagyok veletek is. Fiam újra elküld, hogy segítsek nektek. Ezért ne veszítsétek el a reményt, hanem 
kövessetek, mert a szívem győzelme Isten nevében van. Szeretett Fiam gondol rátok, ahogyan 
mindig is tette. Higgyetek neki és éljétek Őt. Ő a világ élete! Gyermekeim, Fiamat élni azt jelenti, 
élni az Evangéliumot. Ez nem könnyű. Szeretetet, megbocsátást és áldozatot jelent, ez megtisztít 
és megnyitja a Mennyek Országát. Segíteni fog nektek az őszinte ima, amely nem csak szó, hanem 
olyan ima, amelyet a szív mond. Ugyanígy a böjt is, mert az még több szeretet, megbocsátás és ál-
dozat. Ezért ne veszítsétek el a reményt, hanem kövessetek! Újra kérlek benneteket, imádkozzatok 
pásztoraitokért, hogy mindig Fiamra nézzenek, aki a világ első Pásztora volt, és akinek az egész 
világ a családja volt. Köszönöm nektek.”

Nr. 80

Medjugorje, 2014. november 25.

„Drága gyermekek! Ma különleges mó-
don hívlak benneteket az imára. Imádkoz-
zatok, gyermekeim, hogy megérthessétek, 
kik vagytok, és merre kell mennetek. Le-
gyetek az örömhír hordozói és a remény 
emberei. Legyetek szeretet mindazok szá-
mára, akik nélkülözik a szeretetet. Gyer-
mekek, csak akkor lesztek minden és te-
hettek meg mindent, ha imádkoztok, és 
nyitottak lesztek Isten akaratára, Istenre, 
aki az örök élet felé szeretne vezetni ben-
neteket. Veletek vagyok, és napról napra 
közbenjárok értetek Fiam, Jézus előtt. Kö-
szönöm, hogy válaszoltatok hívásomra.” 

Mária Béke Királynője Szövetség
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Imádságra hívlak benneteket!
Ljubo atya katekézise a Szűzanya novemberi üzenetéhez

Múlt havi üzenetében a Szűzanya a szenteket helyezte 
elénk, hogy megtérésünk útján példa és buzdítás legyenek 
számunkra. Ebben a hónapban pedig olyan üzenettel fordul 
hozzánk, amelyet már sokszor hallottunk. Ez pedig az imára 
való meghívás. Az Édesanya ezt ismétli jelenései kezdetétől 
fogva. A Szűzanya szavaiban Jézus szavai és hívása vissz-
hangzik. Jézus is tanította imádkozni tanítványait, az apos-
tolokban ugyanis felébredt a vágy az imára, amikor látták 
Mesterüket imádkozni. Az Evangélium elmondja nekünk, 
hogy Jézus gyakran visszahúzódott magányos helyre azért, 
hogy imádkozzon. Márk evangélista írja: „Másnap korán 
hajnalban fölkelt, kiment, és elment egy elhagyatott helyre, 
hogy ott imádkozzék.” (Mk 1,35) Jézus minden napja fárasz-
tó és megerőltető volt. Még este is vittek hozzá betegeket és 
megszállottakat. A fárasztó és megerőltető nap után Jézus 
megfosztotta magát a pihenéstől azért, hogy az Atyával le-
gyen imádságban. Így feltehetjük a kérdést, vajon Jézusnak 
is kellett imádkozni, Neki, aki oly szoros kapcsolata van az 
Atyával? Igen, ezt tette. Számunkra tanítás ez. Az emberek 
ahhoz mennek, aki elmegy, hogy találkozzon az Istennel.

Legyen ez az evangéliumi példa, úgy ahogyan a Szűzanya 
üzenete is buzdítás a lelkiismeret-vizsgálatra. Milyen helyet 
foglal el az ima a te életedben? Mennyi időt szentelsz az imá-
ra? E kérdésekre válaszolva, megláthatjuk mi fontosabb szá-
munkra Istennél?! 

Az emberek általában magyarázkodnak, azt mondják, 
nincs idejük imádkozni, a munka, a különböző aktivitások 
nem engedik, hogy időt szenteljenek az imára. Általában ta-
lálunk időt arra, ami fontos a számunkra, amiről azt gondol-
juk, hogy nélküle nem tudunk élni. Ha őszinték vagyunk, el 
fogjuk ismerni, hogy nem az idővel van a probléma. A prob-
léma a szívben van. A gond azokkal az értékes és értéktelen 
dolgokkal van, amelyeket első helyre tettünk az életünkben. 
Amit szeretünk, arra általában találunk időt. 

Ha szorongat bennünket a kötelesség, a munka, akkor 

még több időt kell szentelnünk az imára. Egyébként ki fo-
gunk üresedni, mert nem tudunk adni olyasmit, amivel nem 
rendelkezünk. Ezért érdemes kérni Attól, aki a szeretetben és 
a kegyelmi ajándékokban dúsgazdag. Szüntelenül kell tanul-
nunk imádkozni. Az ima szüntelenül előttünk álló feladat. 
Sohasem lehetünk elégedettek a pillanatnyi imaformánkkal. 
Sokféle imádság van. A Szűzanya nem imamódszereket ta-
nít, hanem csak azt mondja: szívvel imádkozzatok! Ez azt 
jelenti: őszintén, alázatban, a szív egyszerűségében imád-
kozni az Atyához. Isten előtt nem könnyű eljutni a rólunk 
szóló igazságig. Ezért fontos szüntelenül előrehaladnunk, 
nem megállni akkor sem, ha az ima idején szárazságot élünk 
meg. Nem szabad engedni a megállás kísértésének, amikor 
azt gondoljuk, hogy Isten elrejtőzött vagy eltávolodott tő-
lünk. Pontosan „Isten eltávolodásának” e perceiben válik 
imádságunk önzetlenné, megtisztulttá és nem önmagunk, 
hanem Isten felé fordulttá.

„Drága gyermekek! Ma különleges módon hívlak benneteket az imára. Imádkozzatok, gyermekeim, hogy meg-
érthessétek, kik vagytok, és merre kell mennetek. Legyetek az örömhír hordozói és a remény emberei. Le-
gyetek szeretet mindazok számára, akik nélkülözik a szeretetet. Gyermekek, csak akkor lesztek minden és 
tehettek meg mindent, ha imádkoztok, és nyitottak lesztek Isten akaratára, Istenre, aki az örök élet felé sze-
retne vezetni benneteket. Veletek vagyok, és napról napra közbenjárok értetek Fiam, Jézus előtt. Köszönöm, 
hogy válaszoltatok hívásomra.” 
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A gyümölcsöző imádság feltételeiről Jézus tanít 
bennünket. Ő megtért szívet kér tőlünk. Szükséges, 
hogy kibéküljünk testvérünkkel, mielőtt adományun-
kat az oltárra tesszük (vö. Mt 5, 23-24), szükséges az ellen-
ség iránti szeretet és az értük való ima, az imádságban 
való szívbeli megbocsátás (Mt 6,14-15) és Isten Országá-
nak keresése. Megerőltető és kemény, a szív Istenhez 
való megtérésének útja, amelyen az imádság vezet ben-
nünket.

Ezen az úton vezet bennünket Szűzanya üzenetei 
által, medjugorjei jelenéseinek éveiben. Engedjük meg 
neki, hogy vezessen bennünket és így még közelebb 
kerülhessünk Istenhez, önmagunkhoz és másokhoz.

 
 

Imádság
Boldogságos Szűz Mária, Te áldott vagy, mert hit-

tél. Szűz Mária, Te mindvégig, egész életedben hűséges 
maradtál Fiadhoz. A remény anyja vagy és az is marad-
tál életed legnehezebb perceiben is. Remény Édesany-
ja, taníts bennünket imádkozni! Taníts minket, hogy 
a kétségbeesettek számára az Örömhír és a remény 
hordozói legyünk. Mária, Szűzanyánk járj közben ér-
tünk, hogy el tudjuk fogadni Isten akaratát és sajátunk-
ként felismerjük fel azt. Te, Szeplőtelen Szűz ébressz 
fel minden szívet, amely elaludt és bezárkózott, hogy 
megnyíljanak Fiad számára, akiben egyedül ismerhet-
jük fel életünk titkát és végleges sorsunkat. Add, hogy 
a megváltás és az élet fényétől ragyogva éljünk, amely 
soha sem szűnik meg. Ámen.

    fra Ljubo Kurtović
   fordította: Sarnyai Andrea

Fra Slavko Barbarić halálának tizennegyedik évfordulója

November 24-én, hétfőn volt Slavko Barbarić atya halálának ti-
zennegyedik évfordulója. A medjugorjei plébániatemplomban 
fra Stanko Ćosić 25 pappal együtt mutatott be szentmisét Slav-
ko atya lelkiüdvéért. Stanko atya többek között a következőket 
mondta szentbeszédében: „Ma egy olyan emberre emlékezünk, 
aki szíve egyesült a Boldogságos Szűz Mára Édesanyai Szívével 
és arra buzdította az embert, hogy térjen vissza saját szívéhez. 
Slavko atya szívvel tett mindent, szívvel dolgozott, imádkozott, 
böjtölt, szentmisét ünnepelt, gyóntatott, beszélt, de hallgatott is, 
így adva példát nekünk. És ahogyan minden prófétának a sa-
ját idejében, neki sem volt válasza minden kérdésre, az igazság 
keresésekor ő is kérdésekkel szembesült. Slavko atya egyre job-
ban felfedezte a szíve mélyén elrejtett kincset és meghívott min-
denkit, hogy ők keressék azt.” És ezen a napon a Križevacon is 
emlékeztek Slavko atyára, 14 órától keresztutat imádkoztak sok-
sok hívővel együtt. Az Anyafalu is, amelyet Slavko atya alapított, 
megemlékezett alapítójáról.   2014.11.25

Advent Medjugorjéban

November 30-án, vasárnap elkezdődött az adventi idő – a kará-
csonyra való felkészülés ideje. December 1-től, hétfőtől a medju-

Aktuális hírek 
Medjugorjéból

gorjei plébániatemplomban el-
kezdődtek a hajnali szentmisék, 
a roráték. Minden nap, vasárnap 
kivételével a plébániatemplom-
ban reggel 6 órakor kezdődött 
a hajnali mise, amelyet a Mir 
Međugorje Rádió is közvetített. 
Az idén volt még egy különle-
gesség, mégpedig az, hogy ez idő 
alatt elmaradt a reggel 7:30 órai 
szentmise, a reggel 6 órai szent-
misében imádkoztak a meg-
holtakért. Ebben a szokatlanul 
csendes időszakban Lengyelor-
szágból, Litvániából, az Egyesült 
Államokból, Olaszországból, 
Szlovákiából, Koreából és Auszt-
riából érkeztek zarándokok 
Medjugorjéba.  2014.11.27
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„Különleges módon hatottak rám a medjugorjei hegyek” 

Don Pietro Paterlini az olaszországi Reggio Emilia Guas-
talla egyházmegye papja Medjugorjéba látogatott. A nyolc-
vanas években hallott először Medjugorjéról, majd 2009 
decemberében plébániája kis csoportjával látogatott el elő-
ször e zarándokhelyre. „Vágytam Medjugorjéba jönni, mert 
előtte meglátogattam már Olaszország és Franciaország Má-
ria-kegyhelyeit. Medjugorjéban az imádság nagyon erőteljes 
légkörét találtam. Amikor Medjugorjéban vagy, egyszerűb-
ben, könnyebben imádkozol. Különleges módon érintett 
meg a két medjugorjei hegy: a Jelenések hegye, ahol rózsafü-
zért és a Križevac, ahol keresztutat imádkoznak. Medjugor-
jét az imádság nagy iskolájának nevezném” – mondta don 
Pietro, majd hozzátette, hogy Medjugorjéban a megtérés 
számos gyümölcsét látta.   2014.12.03.

Medjugorje karácsonyra készül

A Medjugorjei Plébánia karácsonyra készül. A hívek és 
a zarándokok a reggel 6 órakor kezdődő, hajnali szentmisé-
vel készülnek, valamint elkezdődött a Betlehem építése is, a 
Szent Jakab templom előtti téren. Már néhány napja a Ce-
nacolo közösség fiataljai Betlehemet építenek a misztérium-
játék kellékeként, amelyet majd szentesete mutatnak be. A 
Cenacolo közösség tagjai már évek óta bemutatják a miszté-
riumjátékot a hívek és a Medjugorjéba látogató zarándokok 
számára.    2014.12.05.

Egy medjugorjei zarándok tapasztalatai

Carla Nicolini Olaszországból érkezett. Már hosszú 
évek óta tanít és iskolaigazgató. 1986-ban látogatott el elő-
ször Medjugorjéba, de ezen zarándoklata gyorsan feledésbe 
merült. 1999-ben jött el másodszor és azóta 30 alkalommal 
zarándokolt el Medjugorjéba. „Ez sok, már az elején láttam, 
mi is Medjugorje. Erős vágy élt bennem, hogy a Szűzanyát 
mind jobban és jobban megismerjem. A Szűzanya itt erőtel-
jesen van jelen, és ez segített nekem abban, hogy megértsem 
ki vagyok én. 2010-ben átadtam életemet Istennek. És attól 
kezdve egy csodálatos, az öröm erőteljes útja kezdődött el, 
minden nehézség és kereszt ellenére is, amelyekből nem volt 
hiány.     2014.12.08.

Aktuális hírek 
Medjugorjéból

Elhunyt Krešimir Šego

Medjugorjéban kora reggel, súlyos betegség után elhunyt 
Krešimir Šego, aki hosszú éveken át a medjugorjei Glasnik 
Mira című folyóirat főszerkesztője volt. 1950. február 11-én 
született Medjugorjéban. Az általános iskolát Medjugorjé-
ban és Čitlukban, a középiskolát Čapljinában végezte. Szo-
ciológiából szerzett diplomát a szarajevói Politikatudományi 
egyetemen. Újságíróként dolgozott Szarajevóban, majd pro-
fesszorként Čitlukban. Verseket, esszéket és könyvkritiká-
kat írt. 2014. december 10-én 13:30-kor otthonától kísérték 
utolsó útjára. Temetése a medjugorjei Kovačica temetőben 
volt. Nyugodjon Isten békéjében!  2014.12.09.

Kilenced Krisztus születésének ünnepére

2014. december 15-én, hétfőn elkezdődött Medjugor-
jéban a Jézus születése ünnepét előkészítő kilenced. Kilenc 
napon keresztül, karácsonyig, 14 órakor a Podbrdon imád-
koztuk a rózsafüzért. Ezért december 19-én, pénteken nem 
volt keresztút a Križevacon, a Jelenések hegyén imádkoztuk 
a rózsafüzért. Az esti imaprogram a medjugorjei Szent Jakab 
plébániatemplomban szokás szerint 17 órakor rózsafüzér-
rel kezdődik, majd 18 órakor szentmise, mise után pedig a 
megszokott imaprogram következik. Egész adventben, va-
sárnapot kivéve, reggel 6 órakor hajnali szentmisét mutattak 
be a medjugorjei ferences atyák. Minden reggel volt gyónási 
lehetőség a hajnali mise előtt, 5:30-tól és az esti imaprogram 
alatt. Hívtunk minden plébániai hívőt, hogy vegyenek részt 
a közös felkészülésben, amellyel Krisztus születésének ünne-
pére készülünk.    2014.12.14.

Kerékpárral érkeztek Spanyolországból Medjugorjéba

Luis Garcia és Marina, a két zarándok kerékpárral zarán-
dokolt el Spanyolországból Medjugorjéba. Első alkalommal 
látogattak Medjugorjéba. Luis a zarándoklatról a követke-
zőket mondta: „Zarándokúton vagyunk, Spanyolország-
ból Jeruzsálembe tartunk. És, íme Isten azt akarta, hogy 
meglátogassuk Medjugorjét is. Mindig Isten kezében és a 
Szűzanya kezében vagyunk, aki egész úton vigyázott ránk. 
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Ő azt akarta, hogy itt legyek. Hallottam már a medjugorjei 
Szűzanyáról, hála egy zarándoknak, aki ismerte Medjugor-
jét, és ő gyújtotta fel a tüzet a szívemben. Ő azt akarta, hogy 
meglátogassam az európai Mária kegyhelyeket. Azon kegy-
helyek közül, ahová elzarándokoltam ez a legszebb hely és a 
legerősebb benyomást tette rám. Büszke vagyok arra, hogy 
itt vagyok, és még vissza fogok térni” – mondta Luis, akivel 
Marina a Szent Jakab útján találkozott. „Isten terve volt ez, 
mert már 2 éve kértem Istent, hogy mutasson nekem egy 
személyt, akivel végigjárhatom a Szent Jakab utat. Nagy ke-
gyelem, hogy eljöhetünk ide. És úgy érzem megtisztultam, 
megszabadultam attól a tehertől, amelyet hordoztam” – 
mondta a spanyol zarándok.  2014.12.17.

Élő Betlehem Medjugorjéban

A Cenacolo közösség már évek óta a plébániai hívek és 
a Međugorjéba látogató zarándokok számára karácsonyi 
misztériumjátékot mutat be. Istállót, fogadót készítenek, 
előadásukban megjelennek a betlehemi emberek, a háziál-
latok, és az amatőr szereplők korhű ruhákban jelenítik meg 
a Szent Családot, a napkeleti bölcseket és a pásztorokat. A 
betlehemi történet és Jézus születése szentestén és december 
31-én tekinthető meg az esti szentmise után. A misztérium-
játékot december 28-án, Aprószentek ünnepén is bemutat-
ják. A szokásos imaprogram mellett, ezen a napon 15 óra-
kor szentmisét mutatnak be a gyermekekért és a szüleikért, 
majd ezt követően lesz újra látható a misztériumjáték.

     2014.12.19.

Medjugorjei hírlevél
2014. november 12.

Drága Medugorjei Gyermekeim, 
dicsértessék Jézus és Mária! 

1. November 2.-án Mirjánának megjelent a Szűzanya a Kék 
Keresztnél nagy tömeg jelenlétében, akik Mindenszentek 
alkalmával gyűltek össze ott. A jelenés után a következő üze-
netet kaptuk: 

„Drága gyermekek! Fiam áldásával vagyok veletek, veletek, akik 
szerettek engem és törekedtek a követésemre. Szeretnék vele-
tek is lenni, akik nem fogadtok el engem. Mindnyájatok számára 
megnyitom szeretettel telt szívemet és édesanyai kezemmel meg-
áldalak benneteket. Olyan édesanya vagyok, aki megért titeket. A 
ti életeteket éltem és átéltem szenvedéseiteket és örömeiteket.
Ti, akik fájdalmat éltek meg, megértitek fájdalmamat és szenve-
désemet azon gyermekeim iránt, akik nem engedik meg, hogy 
Fiam fénye beragyogja őket, a gyermekeim iránt, akik sötétség-
ben élnek. Ezért szükségem van rátok, rátok, akiket beragyogott 
a fény, és akik megértettétek az igazságot. Arra hívlak bennete-
ket, hogy imádjátok Fiamat, hogy lélekben növekedhessetek és 
igazi lelkiségre juthassatok. Apostolaim, így tudtok majd segíteni 
nekem. Segíteni nekem, azt jelenti, imádkozni azokért, akik nem 
ismerték meg Fiam szeretetét. Értük imádkozva megmutatjátok 
Fiamnak, hogy szeretitek és követitek Őt. A Fiam megígérte ne-
kem, hogy sohasem fog győzni a rossz, mert itt vagytok ti, igaz 

lelkek; ti, akik törekedtek szívvel imádkozni; ti, akik fájdalmai-
tokat és szenvedéseiteket Fiam elé viszitek; ti, akik megértitek, 
hogy az élet csak egy szempillantás; ti, akik a Mennyek Országá-
ra vágyakoztok. Mindez apostolaimmá tesz benneteket, és szívem 
győzelme felé vezet titeket. Ezért gyermekeim, tisztítsátok meg 
szíveteket és imádjátok Fiamat. Köszönöm nektek!”

2. November 24. -én ünnepeljük Slavko Barbaric atya 
mennyben való megszületésének 14. évfordulóját. 
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Mária üzeneteiről való tanúságtétele nagyon sok ember 
számára elhozta Mennyei Atyánk szeretetét, a békét, és a 
reménységet. Az egyik zarándok, Maura Boyle MacNally, 
doktori disszertációját a Remény Teológiájáról írta, és ehhez 
Slavko atya életét használta fel példaként. Íme, néhány szó, 
amely az atyától származik:

Amikor megkérdezték tőle, hogy hogyan változtathat-
nánk életünkön, hogy Miasszonyunk üzenetei szerint éljünk 
ezt mondta: „Minden nap újra kell kezdeni. Ne hordozzuk 
szívünkben a tegnapot, mert az már elmúlt. Kezdjük újból 
minden nap, kis lépéseket téve. Eldöntheted, hogy elfoga-
dod-e a keresztet és ez nem azt jelenti, hogy nem lesz túl 
nehéz. De ezt folytatjuk, elfogadjuk és dolgozunk rajta. Isten 
segít majd minket benne. Ez egy választás.”

Amikor egyszer egy fáradt nővel találkozott, ezt mondta 
neki: „Pihenj, amikor erre van szükséged, egy pillanatot se 
pazarolj semmire, minden pillanatot használj fel valamire.”

Egy másik alkalommal ezt mondta: „Menjetek ki a ter-
mészetbe, ami azt jelenti, hogy menj Istenhez. Amikor 
stressztől szenvedsz, a természet segíteni fog, a természet 
zöld színe megnyugtat, és a hangja elcsendesít. A természet-
nek az az ajándéka, hogy nyugodtabb leszel. Amikor felfe-
dezzük a szépséget a teremtésben, magunkban is felfedez-
zük a szépséget.”

Ezt is mondta: „Isten akarata az egyedüli akarat, amelyik 
jó nekünk. Még ha szenvedünk is, annak is megvan az oka, 
még ha soha nem is tudjuk meg, hogy mi az.”

Imádkozáskor ezt mondta: „Ne várj addig, amíg ked-
ved lesz imádkozni, csak imádkozz, döntsd el és tedd meg, 
ahogy tudod.”

3. November egyben a halottak és a Szentek ünnepe!

Mit tegyünk azért, hogy szentté váljunk? Isten szenteket 
küld utunkba, és az ő példájuk ösztönöz és lelkesít bennün-
ket. Íme, egy csodálatos példa arra, hogy hogyan valósíthat-
juk meg Jézusnak azt az üzenetét, hogy szeressük felebará-
tunkat:

 

Ez Myriel püspök története Victor Hugo „Nyomorultak” 
című művéből. Amit Hugo elmesél nekünk a regényében, 
az történelem. Jean Valjean visszatér Guyanaból, ahol elítélt-
ként 19 évet töltött kényszermunkával. Megérkezik a Fran-
ciaországi Digne városába, ahol amint tudomást szereznek 
érkezéséről, minden ajtó becsukódik előtte. Épp arra készü-
lődik, hogy az éjszakát az utcán tölti, amikor egy idős nő 
meglátja őt és megkérdezi tőle: „Te mit csinálsz itt?” „Nem 
látod?”- válaszolja - „senki nem akart befogadni, annak elle-
nére, hogy lenne pénzem, hogy fizessek a szállásért.” „Senki? 
Menj és kopogtass be annak a kis háznak az ajtaján!” Kicsit 
kételkedve, Jean bekopogott annak a kis háznak az ajtaján, 
ahol Digne püspöke nyitott ajtót. Mivel Jean Valjean nem 
akarta, hogy félreértsék, előre elmondta, hogy ki ő, és hogy 
kényszermunkára volt ítélve. De a püspök ezt mondta: „Ez a 
ház Jézus Krisztus háza, és a te házad is. Minden a tiéd itt!” 
A püspök átadta a palotáját, hogy azt kórházzá alakítsák, ő 
pedig abban a kis házban élt. Beengedte Jean-t és a szolgálót 
is megkérte, hogy az ezüst étkészlettel szolgálják fel neki a 
vacsorát, ami még a családi örökségből maradt meg. Átadta 
neki a legjobb hálószobát és minden ajtó nyitva állt Jean Val-
jean előtt. Ezt ő el sem tudta hinni. De az éjszaka közepén, az 
ezüst étkészlet képe megjelent előtte, és egy ellenállhatatlan 
ösztöntől vezérelve, felkelt, ellopta és elmenekült. De mivel 
a rendőrség tudta, hogy a városban van, az utcán megállí-
tották, átkutatták, és megtalálták nála az ezüst étkészletet 
a püspök családjának monogramjával. Másnak elvitték és 
szembesítették a püspökkel. Amikor megkérdezték a püs-
pöktől, hogy Jean Valjean ellopta-e az ezüstöt, a püspök így 
válaszolt: „Nem, nem lopta el. Én adtam neki” - és ráadás-
ként még két gyertyatartót is odaadott neki. 

A rendőr ezzel elment, elnézést kért a püspöktől (de Jean 
Valjeantól nem). Valjean zavartan nézett a püspökre, aki ezt 
mondta neki: „Mikor beléptél ebbe a házba, azt mondtam 
neked, hogy ez a ház Jézus Krisztus háza, hogy ez a ház a 
tied is, és minden, ami benne van.” Erre Jean Valjean sírás-
ba tört ki. Nem kellett neki megmagyarázni, hogy ki is Isten 
valójában, mert Isten ott állt előtte. Megértette, hogy Isten 
szeretet. Ezután megtért, és hátralévő életét a szegényeknek 
és azoknak szentelte, akik kísértést éreznek arra, hogy a bűn 
útjára lépjenek. 
Milyen csodálatos példája ez a szentek Isten tervében játszott 
szerepének. A Teremtő gondoskodik arról, hogy mindany-
nyian potenciálisan szentek lehessünk. Miért hagynánk ki 
ezt a lehetőséget? Csak egy életünk van itt a földön!

4. November 3. -án a Medjugorjei egyházközség egy cso-
dálatos filmet mutatott be, amelynek címe „Mária földjén”.

A film egy remekmű, amelyet profi filmesek készítet-
tek, akikkel szerencsém volt Spanyolországban találkozni, 
producerei pedig Krisztus igazi tanítványai. Mikor a filmet 
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2014. novemberi statisztika

A kiszolgáltatott szentostyák száma:  61 000
A koncelebráló papok száma: 1264 (42 naponta)

Medjugorjei hírlevél
2014. október 15. Avilai Szent Teréz ünnepe

Drága medjugorjei Gyermekeim! 
Dicsértessék Jézus és Mária! 

1. 2014 október 2.-án Mirjánának megjelent a Szűzanya a 
Kék Keresztnél nagy tömeg jelenlétében. A jelenés után, a 
következő üzenetet kaptuk:

„Drága gyermekek! Édesanyai szeretettel kérlek benneteket, 
szeressétek egymást. A Mennyei Atya és a felebarát iránti sze-
retet legyen az első helyen a szívetekben, minden evilági felett, 
ahogyan azt Fiam kezdettől fogva szeretné. Drága gyermekeim, 
hát nem ismeritek fel az idők jeleit? Nem ismeritek fel, hogy kö-
rülöttetek minden, ami történik azért van, mert nincs szeretet? 
Értsétek meg, hogy az üdvösség az igaz értékekben van. Fogad-
játok el a Mennyei Atya hatalmát, szeressétek és tiszteljétek 
Őt. Járjatok Fiam nyomában. Gyermekeim, drága apostolaim, ti 
mindig újra körém gyűltök, mert szomjaztok. Szomjaztok a bé-
kére, a szeretetre és a boldogságra. Igyatok a kezemből. Kezem 
Fiamat nyújtja nektek, Aki a tiszta víz forrása. Ő élővé fogja 
tenni hiteteket és megtisztítja szíveteket, mert Fiam szereti 
a tiszta szíveket, a tiszta szívek pedig szeretik Fiamat. Csak a 
tiszta szívek alázatosak és erős hitűek. Gyermekeim, ilyen szívet 
kérek tőletek. Fiam azt mondta nekem, hogy az egész világ Édes-
anyja vagyok. Ti, akik így fogadtok el engem, kérlek benneteket, 
hogy életetekkel, imátokkal, áldozatotokkal segítsetek nekem, 
hogy minden gyermekem édesanyaként fogadjon el és így elve-
zethessem őket a tiszta víz forrásához. Köszönöm nektek! Drága 
gyermekeim, míg pásztoraitok megáldott kezükkel Fiam testét 
nyújtják nektek, szívetekben mindig köszönjétek meg Fiamnak 
áldozatát, és a pásztorokat, akiket újra és újra nektek ad.”

2. A római szinódus. 

Mária már 33 éve újra és újra kínálja nekünk a legha-
tékonyabb gyógymódot, hogy megmentse a Családot! Ezt 
mondja nekünk: „A sátán most, mint eddig soha, el akarja 
pusztítani a családokat.” 

A Sátán első terve az, hogy elpusztítja a családot, utána 
pedig az egyházat. Ezt is mondja nekünk: „Drága Gyerme-
keim, a családban mondott ima a gyógymód arra, hogy a 
világ meggyógyuljon.” 

játsszák, mindenki szeretné megnézni, és a film után min-
denki úgy jön ki a moziból, mintha teljesen kicserélték 
volna. Kérjétek, hogy a ti városotokban is mutassák be a 
filmet!  

www.terradimaria.it

5. Jó hír Marthe Robin (1902-1981), a francia misztikus, 
barátainak! 

November 7-én, A Hittani Kongregáció „Nagytisztele-
tűnek” nyilvánította őt, elismerve emberfölötti erényeit. Ez 
egy csodálatos lépés boldoggá avatása felé. Íme, itt a link: 
http://press.vatican.va/content/salastampa/it/bollettino/
pubblico/2014/11/08/0833/01766.html
 

Legdrágább Gospa, a Béke Édesanyja és Királynője, 
könyörgünk hozzád, hogy töröld ki szívünkből a jövőtől 
való félelmünket, és a halál miatti aggodalmainkat. Segíts, 
hogy szívünkben a Fiad iránti szeretet foglaljon helyet. 

Emmanuel nővér

folytatás a 11. oldalon ->
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„Drága gyermekek!
Ma különleges módon hívlak benneteket az imára. Imádkoz-

zatok, gyermekeim, hogy megérthessétek, kik vagytok, és merre 
kell mennetek. Legyetek az örömhír hordozói és a remény embe-
rei. Legyetek szeretet mindazok számára, akik nélkülözik a sze-
retetet. Gyermekek, csak akkor lesztek minden és tehettek meg 
mindent, ha imádkoztok, és nyitottak lesztek Isten akaratára, Is-
tenre, aki az örök élet felé szeretne vezetni benneteket. Veletek 
vagyok, és napról napra közbenjárok értetek Fiam, Jézus előtt. 
Köszönöm, hogy válaszoltatok hívásomra.”

 
Tisztelt Imacsalád!

Íme egy üzenet, amelyben a Béke Királynője 33 év és 5 
hónap után közli, hogy menyire fontos számunkra és a vi-
lág számára is. Ő tudja, hogy miként és milyen módon le-
hetséges ennek a világnak visszaadni az örömöt, a hitet és a 
reményt. Arról beszél, hogy miként lehet az emberi szívben 
és lelkiismeretben felébreszteni a tudatot az emberi élet mél-
tóságáról és értelméről, mert Ő tudja, hogy az embereknek 
erre nem könnyű választ adni.

Ismert tény, hogy minden kor legnagyobb gondolko-
dói írásaikban válaszolni akartak ezekre a nagy kérdésekre. 
A teológia is tanítása által választ akart adni hívei számára: 
miért vagyunk ezen a földön, az emberi életnek most és itt 
- mi a célja, az értelme? Nem csodálkozhatunk azon, hogy 
az Egyházi év kezdetén, adventben ilyen üzenet érkezik hoz-
zánk, amely az utolsó dolgokról szól: a világ végéről és az 
utolsó ítéletről.

A Béke Királynője különleges módon imára hív. Az imá-
nak van gyümölcse: És ez pedig annak ismerete, hogy ki va-
gyok én? Miért élek - hová tart minden ember? Vagyis éle-
tünk értelme és célja az ima által megválaszolható. Hogy ez 
miként történik meg? Az olyan ember, aki az imádkozásba 
alázatos, nyitott lélekkel és szívvel lép be, minél tovább annál 
mélyebben elmerül Isten Szeretetének titkában. Az ember 
az ima által megismeri önmagát – pont olyannak amilyen. A 
Szentlélek által még teljesebb az ismerete önmagáról és saját 
útjáról. S ez az út Jézus, az Ő Szava, Személye és Élete. Az 
imádkozó ember buzdítást kap Jézus követésére. Az imád-
kozó keresztény boldog és nyugodt. A keresztet ajándék-
ként, az életet kegyelemként fogadja. Az örömteljes üzenet 
tanújává válik, amely teljesen átjárja őt és örökségévé válik. 
Ő ebben az időben is elégedett, tanúságot tesz az élő Isten-
ben megélt hitével. Tanúsága örömteljes, annak öröme, hogy 
keresztény, hogy megismerte Istenét - Jézus Krisztusban. Az 
IMA EMBERE nem élhet Isten nélkül. Mert Őt szereti, Ben-
ne találja élete, szenvedése értelmét és egyetlen célját. Jöhet-
nek nehéz idők és helyzetek, kísértések és akaratlanság, az 
ima embere hű és szilárd marad.

A hit embere életével válaszol minden kérdésre mely a 
mai embernek nehézséget jelent. És meglepődött azok mi-
att, akiknek nincs hitük és nem ismerik Istent. Az ima em-
bere növekszik az Isten és ember szeretetben. A szeretetet 
megélve példát ad, és ébresztgeti ezt az ajándékot a gyerme-
kek szívében, családjában és mindenkinél akivel csak talál-
kozik. S végezetül az az ember, aki imádkozik, Isten kegyel-
mének oldalán áll, életével, imájával segít a Szeretetnek, és 
az Egyház egész Testének. Ő a próféta, aki ismeri az utat és 
biztos léptekkel halad az életben, keresve és dicsőítve Istent.

Az imádkozó ember, imádkozik és szereti az egész vi-
lágot, mert számára ez Isten ajándéka. Minden emberben 
- Isten gyermekét, ajándékát látja, aki gazdagítja őt. Nincs 
benne félelem, sem irigység. Senkit sem utasít vissza, mert 
számára mindenki fontos és szükséges. Így leplezi le Isten 

Jozo atya katekézise
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arcát, Istent aki jelen van életében és munkájában, az embe-
rek Isten emberére tekintve megtalálják Isten közelségét, és 
jól érzik magukat.

Ezért nem különleges, ha Medjugorje –ban a levegőben, 
a földön, az emberek között, az imában, a szertartásban örö-
möt és békét éreznek, ünnepi teltséget éreznek az emberek. 
S mindezt azért, mert itt minden már 33 éve csak imával 
telt. Ez a palást mindannyiunkat betakar, és alatta megtalál-
ják helyüket az újonnan érkezett zarándokok is. Mindannyi-
an érezzük, hogy az Anyával, imában egyesültek vagyunk. 
Békében és elégedettségbe öltöztetve, jóllakatva, szeretettel 
teltek, és békességgel tanúskodva Isten nagyságáról, szépsé-
géről, és életünk legmélyebb értelméről.

Itt senki sincs veszélyeztetve. Itt senki sem külföldi. Itt 
senki sem elégedetlen, vagy átkozott. Minden zarándok a 
béke üzenetét adja át nekünk. Az Isten és emberrel való kö-
zösség áldását. Ezért ezek a találkozás zarándok helyek szá-
munkra olyan drágák és szükségesek. Ezen a helyen betakar 
minket a SÍNAI FELFŐ ÁLDÁSA - Isten jelenléte, Ezért 
van itt Medjugorje – ban a mi TÁBOR hegyünk, a Színe-
változás hegye, ahol halljuk az Atya hangját, ahol megis-
merhetjük személyes méltatlanságunkat és Isten nagyságát. 
Itt könnyedséggel letehetjük nagyon súlyos terheinket, ké-
telyeinket, és minden más kérdéseinket, és megélhetjük az 
Úr jóságát, ezért ez a tapasztalat örökre feledhetetlen marad 
számunkra. És amikor hiányunk van a szeretet és béke ke-
nyeréből, ismételten visszatérünk az Anyához, aki nekünk 
elkészíti és szétosztja azt. Szép és jó az atyai házban lakozni, 
felejthetetlen ünnepelve állni az Anya közelségében, azon 
a helyen, melyet megérint az égből jövő hang. A Szűzanya 
értünk és velünk imádkozik. Ő és az imái a kegyelem teljes-
ségének vízesései, minden szívbe eljutnak. Ezért mondja: „...
tehettek meg mindent, ha imádkoztok, és nyitottak lesztek 
Isten akaratára, Istenre.”

Az a szépség amit Medjugorje-ből az életbe magunkkal 
vihetünk, elrejthetetlen. Hangos tanúbizonyság, melyet nem 
vethetünk ki az életünkből – mert ajándék, minden ember 
ezt keresi, és erre van szüksége. Ezért a Medjugorje –i va-
lóság nem magán tulajdon! Vagy valakinek a privilégiuma, 
vagy naiv emberek számára hazugság. Hanem ajándék – 
amely mindenkié. Éppen ezért vagyunk meghívva szolgálni 
és tanúságot tenni a reménységről és mindenkinek osztani 
a szeretetet, de különösen azoknak, akiknek nincs és nem 
is ismerik.

 Drága Királynő, Anyánk! Hála ezért a gyönyörű ádventi 
üzenetért, mert ez a mi Ádventünk legszebb hajnalcsillaga.

Ebben a hónapban a következő szándékokra fogunk 
imádkozni.

1. A szentatyáért, Ferenc pápáért, aki ádvent hírnöke: 
Minden püspökért és a lelkipásztorokért, hogy hallják a 
hangot, lássák a jeleket és mindenkinek utat mutassanak, aki 
keresi a Betlehemben megszületett Királyt.

2. A zarándokokért, akik az Anyához zarándokolnak, 
hogy ahogy a pásztorok, ők is megtalálják. Hogy a zarán-
dokok otthonukba a kegyelmekben gazdagodva térjenek és 
tanúságot tegyenek a  Medjugorje – i kegyelmekről.

3. A látnokokért és a Medjugorje plébániáért, hogy soha 
és senki számára ne legyenek bezárt ajtó, hogy senkit ne 
utasítsanak el, mint egykor Józsefet és Máriát Betlehemben. 
Hogy Medjugorje védve legyen azoktól, akik csak az anya-
gi haszonra gondolnak és megfeledkeznek arról, amivel ők 
Istennek tartoznak. Hogy Medjugorje  mindig anyai ház és 
szeretet helye legyen.
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A Mária, Béke Királynője Szövetség egyik tagja is részt vett a 
bécsi imanapon. Az ő beszámolóját olvashatjuk:

November 15-én több busznyi magyar zarándokkal 
együtt indultunk Bécsbe feleségemmel, hogy részesei le-
gyünk annak az imatalálkozónak, amelyre immáron nyol-
cadik alkalommal kerül sor a Stephans-dómban. Az előze-
tesen megismert program szerint tanúságtételek is vártak 
ránk illetve találkozás és közös imádság, szentmise Schön-
born bíborossal és Ivan Dragićevic medjugorjei látnokkal. 

A délután 4-kor kezdődő találkozóra nem sokkal három 
óra után érkeztünk, már akkor is nagyon sokan voltak és 
még folyamatosan jöttek az emberek, úgyhogy a kezdésre 
zsúfolásig megtelt a dóm, a fő és mellékhajókban több ezren 
lehettünk. Magyarok is voltunk vagy kétszázan. Mi szink-
rontolmácsok segítségével kapcsolódhattunk bele az est 
programjába. 

Az imatalálkozó elején a dóm plébánosa köszöntött 
bennünket, majd tanúságtételek következtek. Először Ania 
Goledzinowska lengyel születésű egykori olasz modell arról 
beszélt, miként változott meg élete a medjugorjei kereszt-
úton. Ania még kamaszként elhagyta családját, szülőhazáját 
és Olaszországban lett sikeres modell. Azonban Berlusconi 
hírhedt partijainak szereplőjét öt évvel ezelőtt a medjugorjei 

Križevacon megérintette Isten szeretete. Életét ez a pillanat 
változtatta meg. Szakított addigi életével, kiengesztelődött 
családjával, évekig Medjugorjéban élt, egyik megalapítója 
lett a Tiszta Szívek Mozgalmának. E mozgalomhoz több 
ezer fiatal csatlakozott az elmúlt évek során, akik fogadalmat 
tesznek a házasságig megőrzött tisztaságra és elkötelezett 
imaéletet élnek.

A második tanúságtevő Arthur Boyle Egyesült Államok-
beli családapa volt, aki 1999-ben tudta meg, hogy veserák-
ja van és operációra van szüksége. Nyolc hónappal a műtét 
után, a tüdején áttétek jelentek meg, és az orvosok a túlélés 
csekély esélyét is alig látták. 2000 szeptemberében látogatott 
el először Medjugorjéba. Arthur Boyle 13 gyermek apja, 
akik közül hat még iskoláskorú, hét pedig már befejezte ta-
nulmányait. Brian nevű fia az USA egyik legismertebb jég-
hoki játékosa. Miután az orvosok közölték vele, hogy milyen 
állapotban van, egy barátja megkérdezte tőle, hogy hallott-e 
már Medjugorjéról. Ekkor eszébe jutott, hogy lánya tíz év-
vel azelőtt orvostanhallgatóként egy könyvet hozott, amely 
erről a zarándokhelyről szól, és amelyet felesége oly nagy 
lelkesedéssel olvasott. Egy héttel később két barátjával Med-
jugorjéba repült. Itt mindössze négy napot töltött. Ez alatt 20 
év után meggyónt, találkozott Vickával és végigimádkozta 
a križevaci keresztutat. Közben érezte, hogy nem csak lelki 
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átalakuláson ment át, hanem testében is gyógyulást érzett. 
Hazatérve az államokban az orvosi vizsgálatok is megerősí-
tették, hogy szervezetéből eltűntek a daganatok. Ennek már 
14 éve! Arthur azóta is jó egészségnek örvend és számtalan-
szor tett már tanúságot arról, amit Isten tett az életében.

Ezután Iván Dragićevic a hat medjugorjei látnok egyi-
ke beszélt a Szűzanya üzeneteiről, annak fényében, hogy a 
mai világ, különösen is a nyugati társadalom Isten nélküli 
életre próbál berendezkedni. Iván visszafogottan, de nagyon 
határozottan állította középpontba a Szűzanya legfontosabb 
felhívásait: megtérés, bűnbánat, a Szentírás olvasása, a szent-
ségekkel való élet, az imádság stb. Azt is hozzátette, hogy a 
Gospa nem szűnik meg ismételni ezeket a dolgokat, hiszen 
ahogy mondta egy édesanya fáradhatatlanul képes újra és 
újra figyelmeztetni gyermekeit. Engem személy szerint 
megragadott Iván befejező gondolata: Medjugorje kapcsán 
sokan arról beszélnek, hogy mit láttak, vagy, hogy milyen 
jeleket kaptak, azonban nem ez a lényeg. „A legfontosabb, 
hogy mi magunk legyünk jelek ebben a világban, az eleven 
hit élő jeleivé kell válnunk”. 

Ezután közösen imádkoztuk a rózsafüzért, majd 7 órakor 
kezdődött a szentmise Dr. Christoph Schönborn bíborossal, 
Bécs érsekével. A szentmise homíliájában a talentumokról 
való példabeszéd kapcsán arról beszélt a bíboros atya, hogy 
Isten ránk akarja bízni mindazt, ami az övé. Mindenét ne-
künk akarja adni. Erre a bizalomra nem lehet válaszunk a 
félelem, nem ijedhetünk meg a nekünk adott talentumok-
tól, hogy elássuk, mint a példázatbeli harmadik szolga. 
Ugyanakkor felelősségünk is van: „mit kezdünk azzal, amit 
az Úr nekünk adott?”- tette fel a kérdést a bíboros. Feltűnt, 
hogy Bécs érseke milyen egyszerűen, közvetlenül prédikál, 
időnként a humort, sőt az öniróniát sem mellőzve ezekről 
a súlyos kérdésekről. Számos gondolata között emlékezetes 
maradt számomra, mikor arról beszélt, hogy bár a Meny-
nyei Atya egyformán szereti minden gyermekét, mégsem 
vagyunk egyformák a szemében, hiszen lám mindenkinek 
más-más és nem egyenlő talentumokat ad. Fontos ez ma - 
tette hozzá - mikor annyian és oly sokat beszélnek a diszk-
riminációról, mondván, hogy nem tehetünk különbséget az 
emberek között, melynek szélsőséges formája mára az lett, 
hogy egyesek el akarják mosni a nemek közötti különbsége-
ket is. Pedig Isten különbözőnek teremtett minket: férfinak 
és nőnek, a ránk bízott feladatok is különfélék, amint szol-
gálataink is. Ám mindez azért van, hogy Isten gyermekei 
megtanulják szeretni és elfogadni egymást.

A szentmise végén Schönborn bíboros a máriazelli Ma-
donna szobra elé térdelve elimádkozta a Medjugorjéból is-
mert rózsafüzért, majd a Szentségimádás következett, amit 
szintén a bíboros atya vezetett a Medjugorjéban szokott 
módon: az imádságok között csend és énekek váltakoztak. 
A szentségimádás végén szentségi áldásban részesültünk 
oly módon, hogy a bíboros atya körbehordozta az Oltári-

szentséget az egész bazilikában, néhány lépésenként meg-
áldva a jelenlevőket. Nagyon megérintett ez a bensőséges és 
közvetlen mód, ahogy a Szentségi Jézust, időt és fáradságot 
nem sajnálva mindenkihez közel akarta vinni Bécs érseke. 
Személyében egy nagyon evangéliumi, imádságos lelkületű 
főpapot ismerhettünk meg. 
Összegezve: nagyon jó volt együtt lenni és részt venni ezen 
a találkozón. Bár nagyon sokan voltunk, mégis családias és 
imádságos volt az egész este, otthon éreztük magunkat. 

Farkas Ferenc 

Mária arra kér bennünket, hogy otthon minden nap 
együtt imádkozzunk családtagjainkkal. Miért olyan erő-
teljes a családban mondott imádság? Jézus ezt mondja ne-
künk az evangéliumban: „Mert ahol ketten vagy hárman 
egybegyűlnek az én nevemben, ott vagyok közöttük.”

Ha minden nap együtt imádkozunk családunkkal, Jézus 
beköltözik hozzánk és véghez viszi isteni munkáját, hogy 
életünket a jó útra terelje. Vele elkerülhetőek a lehetetlen 
helyzetek, könnyek, tragédiák, válások és a kétségbeesés!

Mária ezt mondja nekünk: „Az imádság célja az, hogy 
családunkba befogadjuk Jézust.” Isten szava ÉLŐ, és ha csa-
ládunkban igazi ÉLETET szeretnénk, amelyből szeretet, 
tisztelet, megbocsájtás és béke fakad, adjunk helyet az Élet 
Adójának családunkban! 

Drága Gyermekeim, helyezzétek Jézust első helyre csa-
ládotokban, így biztosak lehettek abban, hogy a jó úton jár-
tok. Ez a biztonság kulcsa, amit mi mindannyian keresünk, 
és amely annyira hiányzik életünkből. „Drága Gyermeke-
im, ott keressétek a boldogságot, ahol azt elveszítettétek. Az 
igazi boldogság neve: Jézus. Nem boldogulhatunk sem nél-
küle, sem az imádság nélkül. Jó lenne, ha megpróbálnánk 
ezen az úton járni.”

Nem tudom, hogy mi lesz a zsinat végeredménye. 
Imádkozom, hogy a társadalom és az egész egyház Istent 
a méltó helyre emelje, az első helyre, hogy ne fecséreljünk 
időt feleslegesen ideiglenes megoldásokra. Újítsuk meg az 
imádságot a családban, vegyük rá a gyermekeket, hogy a 
szüleikkel együtt imádkozzanak, így egyesüljenek az imád-
ságban. Így a sátánnak nem lesz hatalma felettük.

3. Doudou! Egyik legkedvesebb testvérünk, Jean-François 
Callens, Doudou, hosszú rákbetegség után eltávozott kö-

Medjugorjei hírlevél 
>> folytatás a 7 oldalról
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zülünk. Mielőtt a közösségéhez csatlakozott Doudou pilóta 
volt, de aztán megégette őt Isten szava és jelentős résztve-
vője volt az evangelizációs tevékenységünknek. Egy üze-
netet készített barátainak, amit akkor olvastak fel, amikor 
Doudou a mennyben megszületett. Ez a levél fontos lehet 
mindannyiunk számára:
„Kedves Barátaim! Épp most érkeztem meg a Mennyor-
szágba (Október 14.-én 22:33-kor). Ha Pálként Timóteus-
hoz kellene szólnom, ezt mondanám: „A jó harcot meg-
harcoltam, a pályát végigfutottam, hitemet megtartottam.” 
Ennek ellenére tovább imádkozzatok értem, mivel lehet, 
még a karanténban vagyok és imádságotokkal hatékony 
közbenjárók lehettek. Megígérem, hogy mindent megte-
szek mindannyiótok érdekében. Rátok bízom feleségemet, 
Evelyne-t, aki egy igazi özvegy, akinek sem gyermekei, sem 
szülei nincsenek. Ne feledjétek, hogy egy özvegy könnyei 
Isten arcán folynak végig, és a sírás mindig megindítja azt, 
aki a könnyeket okozta. Teljes szívből kérem, hogy mind-
annyian bocsássatok meg nekem, hogy nem használtam ki 
minden lehetőséget, hogy közvetítsem közöttetek mindazt 
a kegyelmet, és ajándékot, amelyben részesültem. Ezt nem 
szándékosan tettem és nem is azért, hogy megbántsak vala-
kit. Nem maradtam adósotok, de ha úgy gondoljátok, hogy 
valakinek tartozom valamivel, engedjétek el ezt nekem Is-
ten szeretetét szem előtt tartva. Most végre elkezdődik az 
igazi életem! Örüljetek velem együtt! Helyettetek is meg-
csókolom Máriát, remélem. Nem mondom azt, hogy „Ha-
marosan viszont látjuk egymást”, mert lehet megijedtek, de 
ha tudnátok ... Isten legyen veletek! Doudou.

4. Közeledik Mindenszentek. 

Ahelyett, hogy töklámpásokkal, boszorkánytörténetek-
kel és más rémmesékkel foglalkoznánk, amivel csak gyer-
mekeink szívét mérgezzük, ismertessük meg velük a szen-
tek életét filmeken, rajzokon keresztül. Használjuk azokat a 
történeteket, amelyeket az egyház kínál nekünk. A gyerekek 
szeretik ezeket, mert a szentek valóságosak, erősek és izgal-
masak!

Példájukon keresztül közel kerülünk Isten szívéhez, és ez-
által saját szent életünket alakíthatjuk, amelyről Teremtőnk 
már az örökkévalóság óta megálmodott nekünk. Mária ezt 
mondta nekünk: „Isten a szentség ajándékát adta nekünk.” 
Ezt nem jövő időben mondja. Ez az ajándék már elkészült, 
nekünk csak el kell vennünk. Két módja van annak, hogy 
átvegyük ezt az ajándékot: 
(1) kapok egy doboz csokoládét, megköszönöm, berakom 
a szekrénybe, és megfeledkezem róla (2) kapok egy doboz 

csokoládét, megköszönöm, és megeszem a csokoládét. 
Mindkét esetben megkapom az ajándékot, de a másodikban 
el is használom. Ez így van a szentséggel is: ezt az ajándékot 
már fogantatásunkkor megkaptuk, de rajtunk múlik, hogy 
mit teszünk vele.

Szent Teréz, Kisvirág, csodálatos példát mutat nekünk ar-
ról, hogy ő hogyan választotta a szentséget mindennapi éle-
tében. A karmelita kolostorban, ahol élt, volt egy apáca, aki 
mindenben idegesítette, és aki iránt mély ellenszenvet érzett. 
De Teréz a szentség útját választotta. Elhatározta, hogy jót 
tesz az apácával. Ezt írja: „Azt tettem az apácával, amit azzal 
az emberrel tennék, akit a legjobban szeretek. Mikor talál-
koztunk, mindig imádkoztam érte Istenhez, és felajánlottam 
Istennek minden érdemét és erényét. Nemcsak imádkoztam 
azért az emberért, aki annyi belső békétlenséget okozott ne-
kem, de próbáltam neki segíteni amilyen gyakran csak tud-
tam. Amikor arra éreztem kísértést, hogy visszaszóljak neki, 
csak mosolyogtam és próbáltam másra terelni a szót. 

Munka közben is, amikor érintkezni kellett vele, mindig 
elszaladtam, mint egy menekülő, amikor a belső harcom 
erősödött. Mivel ő nem tudta, hogy én mit érzek, nem tudta 
viselkedésem okát és meg volt győződve arról, hogy én ked-
velem őt.

Egyik nap az áhítat alatt, nagy boldogan odajött hozzám 
és ezt kérdezte: „Meg tudnád mondani Teréz nővér, hogy 
miért kedvelsz annyira engem? Mindig mikor rám nézel, 
látom, hogy mosolyogsz.” Ami engem hozzá vonzott, az a 
szíve mélyén rejlő Jézus volt. ... Jézus, akitől a keserű dolgok 
is édessé válnak.” 

Legdrágább Gospa, a te tanításod megvilágítja életünket. 
Segíts, hogy tanuljunk tőled, és hogy családunkat a Te anyai 
szárnyaid alá helyezhessük! 

Emmanuel nővér

Áldott, Békés Karácsonyi ünnepeket 

és  Boldog új Évet kívánok

minden kedves olvasónknak!

Németh Ferenc


